УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	00.00.2024

	№

	г. Белая Холуница

	Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям для реализации права на бесплатное посещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Белохолуницкий краеведческий музей Кировской области»

	Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 года №63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям для реализации права на бесплатное посещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Белохолуницкий краеведческий музей Кировской области» (далее – Порядок) согласно приложению №1.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Белохолуницкий краеведческий музей Кировской области» Кошурниковой Наталии Ивановне обеспечить право бесплатного посещения
МБУК «Белохолуницкий краеведческий музей» многодетными семьями
в соответствии с настоящим Порядком.
3. Настоящий приказ вступает в силу с опубликования.

	Начальник управления культуры
Белохолуницкого района

	Е. В. Щербакова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры Белохолуницкого района
от 00.00.2024  №

Порядок
предоставления мер социальной поддержки
многодетным семьям для реализации права
на бесплатное посещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Белохолуницкий краеведческий музей Кировской области»

1. Настоящий Порядок определяет правила бесплатного посещения муниципального бюджетного учреждения культуры «Белохолуницкий краеведческий музей Кировской области» (далее – Порядок) многодетными семьями.
2. Многодетным семьям гарантируется право на бесплатное посещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Белохолуницкий краеведческий музей Кировской области» (далее – Музей) один раз в месяц.
3. Многодетные семьи бесплатно посещают Музей в дни, определяемые локальным актом Музея.
4. Посещение Музея многодетными семьями осуществляется на основании предъявлении ими удостоверений, подтверждающих статус многодетной семьи в Российской Федерации, и выдаваемых им Музеем бесплатных билетов.
Учет бесплатных билетов осуществляется в соответствии с требованиями, предъявляемыми законодательством Российской Федерации к учету, хранению и уничтожению бланков строгой отчетности.
В Учреждении ведется журнал учета выданных бесплатных билетов, в котором фиксируется количество выданных бесплатных билетов с указанием категории граждан, имеющих право на получение льготы.
5. Информация о порядке посещения на льготных условиях мероприятий размещается в средствах массовой информации, на сайте Музея, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на информационных стендах, афишах, а также посредством направления в заинтересованные организации информации и иными незапрещенными способами.
[bookmark: _GoBack]______________________